Evolution Link pipe set (Titanium)

Produkt-Code: E-BM/T/9 3

Das Komplett-Titan-Zubehorset besteht aus komplexen Teilen, die in der hauseigenen GieRerei
von Akrapovi¢ gegossen werden, und wird aus leichten, hochwertigen Legierungen hergestelit,
um das Gewicht zu reduzieren. Durch die Kombination des Evolution Link pipe set aus Titan mit
der Slip-On Line Abgasanlage aus Titan entsteht ein Komplettsystem, das perfekt aufeinander
abgestimmt ist, um in allen Fahrmodi das beste Klangerlebnis zu bieten. Die Sound-Ingenieure
von Akrapovi¢ haben hart gearbeitet, um einen sportlichen V8-Sound mit einem
unverwechselbaren Akrapovi¢ Charakter zu erzeugen, der gleichzeitig geschmeidig bleibt und
jegliches Drohnen eliminiert, alles ausgelegt auf einen maximalen Alltagskomfort. Der Klang ist
ahnlich dem eines Muscle Cars und bietet einen berauschenden Sound. Mit einem gegossenen
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Kollektor in der Link Pipe, in dem sich die Gase von beiden Seiten des Motors vermischen,
sorgt das Link Pipe Set fur einen gleichmaRigen Gasfluss und tragt als ideales Upgrade fur die
Slip-On Line Anlage aus Titan zum perfekten Klang bei. Mit der Installation dieses optionalen
Zubehors ist die ECE-Typgenehmigung der Slip-On-Line Abgasanlage aus Titan nicht mehr
gultig, eine Neuprogrammierung des Steuergerats ist bei diesem Einbau obligatorisch.

Nach der Installation des Akrapovi¢ Evolution Link Pipe Sets ist eine Neuprogrammierung der
ECU erforderlich, um mogliche Warnsignale der Motorkontrollleuchte zu verhindern.

DIESES PRODUKT ERFULLT NICHT DIE EINZUHALTENDEN ABGASNORMEN IM

STRASSENGEBRAUCH.

TECH. DATEN

Maximale Leistung

Maximales Drehmoment

Gewicht

Statische Gerauschpegel

EINHEIT

kW
PS (m)
PS (i)
Nm
Ib-ft
kg
Ib
dB

rpm

ORIGINAL

454.2 bei 6200 rpm
617.5 bei 6200 rpm
609.1 bei 6200 rpm
777.6 bei 2650 rpm
573.5 bei 2650 rpm

15.5

34.1

99
3750

AKRAPOVIC

456 bei 6300 rpm
619.9 bei 6300 rpm
611.4 bei 6300 rpm

780 bei 2650 rpm
575.3 bei 2650 rpm

9.1
201
106.3
3750

MAX. WERTE

+ 19.7 bei 5350 rpm
+ 26.8 bei 5350 rpm
+ 26.4 bei 5350 rpm
+ 31.8 bei 5300 rpm
+ 23.5 bei 5300 rpm

-6.3

-13.9

+7.3

0
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BMW M8 Competition type F92
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No. SalesCode Description Qt
2 E-BM/T/9 Evolution link pipe set 1
14 P-R83 clamp SS 2
16 P-R153 clamp SS 2
17 C-BM/T/7 collector Tl 1
18 L-BM/T/10 Linkpipe TI 1
19 L-BM/T/10/L link pipe left Tl 1
20 L-BM/T/10/R link pipe right Tl 1




